
 
 
ZP.271.S.01.2.2023              Świeszyno, dnia 25 stycznia 2023 r.  

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ NR 2. 
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie Regulaminu udzielania 
zamówień sektorowych w Urzędzie Gminy Świeszyno na zadanie pn.:  
Budowa infrastruktury  wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Świeszyno – Rozwój 
podstawowych usług lokalnych dla ludności Gminy Świeszyno poprzez budowę 
kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej. 

 
 

Zamawiający - Gmina Świeszyno działając zgodnie z § 20 ust. 1, 2 Regulaminu 
udzielania zamówień sektorowych w Urzędzie Gminy Świeszyno udziela odpowiedzi na 
zadane pytania jak niżej: 
 
Pytanie nr 1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne 
dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia - aby bez przeszkód 
rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą  
i przekazaniu placu budowy? 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź zawarta w odpowiedziach na pytania do SWZ udzielonych w piśmie  
nr ZP.271.S.01.1.2023 z dnia 23 stycznia 2023 r.  
 
Pytanie nr 2. Zgodnie z załączoną SWZ przedmiot zamówienia należy zrealizować w terminie 
do 13 miesięcy od dnia podpisania umowy, przy czym Zamawiający wymaga: 
- wykonania robot budowlanych etapu I do dnia 31.07.2023 r. 
- wykonania całości etapu I do dnia 31.08.2023 r. (wraz z dokumentacją odbiorową) 
- wykonania robot budowlanych etapu II - do dnia 15.11.2023 r. 
Prosimy o podanie prawidłowych terminów realizacji zadania ponieważ: jeśli Zamawiający 
wymaga wykonanie przedmiot zamówienia w terminie do 13 miesięcy od dnia podpisania 
umowy terminy podane powyżej są nieprawidłowe. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że terminy podane w SWZ są prawidłowe. Przedmiot zamówienia 
należy wykonać w terminie do 13 miesięcy od daty podpisania umowy z zachowaniem 
terminów pośrednich. Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, że w/w terminy są ściśle 
powiązane z  wynagrodzeniem wykonawcy, które będzie płatne w sposób określony  
w § 5 ust. 4 projektu umowy. 
Niezależnie od powyższego, Zamawiający celem rozwiania wszelkich wątpliwości  
nadaje nowe brzmienie w pkt. 4 rozdziału I SWZ (Termin realizacji): 
Przedmiot zamówienia należy zrealizować w terminie do 13 miesięcy od daty podpisania 
umowy, przy czym Zamawiający wymaga : 
- wykonania robót budowlanych etapu I do dnia 31.07.2023 r. 
- wykonania całości etapu I do dnia 31.08.2023 r. (wraz z dokumentacją odbiorową etapu I) 
- wykonania robót budowlanych etapu II – do dnia 15.11.2023 r. 
- wykonania całości przedmiotu zamówienia wraz z przekazaniem kompletnej 
dokumentacji odbiorowej - do 13 miesięcy od dnia podpisania umowy. 
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Pytanie nr 3. Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie robot do wykonania jest remont 
przepompowni PVII w Chałupach? 

Odpowiedź.  
Tak, zgodnie z załączoną dokumentacją projektową i opisanym przedmiocie 
zamówienia pkt. 3.5 Rozdziału I SWZ. 

Pytanie nr 4. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie studni S1 o średnicy 1200mm jako 
betonowej? 

Odpowiedź.  
Nie, studnię S1 wykonać zgodnie z projektem. Zwracamy uwagę, że również studnia Si 
zgodnie z projektem należy wykonać jako polimerobetonową. 

Pytanie nr 5. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie całej sieci kanalizacji tłocznej i 
wodociągu rurami PEHDl00, PN10, SDR17, RC dwuwarstwowymi metodą przewiertu 
sterowanego? 

Odpowiedź.  
Tak. Zamawiający dopuszcza wykonanie sieci tłocznych oraz wodociągowych z rur 
PEHDl00, PN10, SDR17, RC dwuwarstwowymi metodą przewiertu sterowanego. 

Pytanie nr 6. Prosimy o wyjaśnienie czy zakres robot do wykonania obejmuje wykonanie 
ogrodzenia przepompowni PII w m. Mierzym ponieważ zgodnie z opisem przedmiotu 
zamówienia do wykonania jest utwardzenie nawierzchni wokół przepompowni oraz droga 
dojazdowa a nie mówi się nic o ogrodzeniu? 

Odpowiedź.  
Tak, zgodnie z załączoną dokumentacja projektową.  

Pytanie nr 7. Prosimy o wyjaśnienie czy zakres robot do wykonania obejmuje wykonanie 
ogrodzenia przepompowni oraz nawierzchni utwardzonych na terenie przepompowni PVII w 
m. Chłopy? 

Odpowiedź.  
Przedmiot zamówienia obejmuje remont przepompowni ścieków w miejscowości 
Chałupy a nie Chłopy i obejmuje wykonanie ogrodzenia przepompowni oraz 
nawierzchni utwardzonych zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.  

Pytanie nr 8. Czy Gmina Świeszyno będzie pobierała opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych? 

Odpowiedź: 
Odpowiedź zawarta w odpowiedziach na pytania do SWZ udzielonych w piśmie  
nr ZP.271.S.01.1.2023 z dnia 23 stycznia 2023 r.  

Pytanie nr 9. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi 
Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część 
SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania 
załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)? 
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Odpowiedź: 
Tak  

Pytanie nr 10. Czy w/w inwestycja wymaga ustanowienia nadzoru ornitologa? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z decyzjami wydanymi przez Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków na usunięcie drzew i prowadzenie prac konserwatorskich  
i restauratorskich przy zabytku, inwestycja nie wymaga ustanowienia nadzoru 
ornitologa, nie mniej jednak prace należy przeprowadzić zgodnie z wymaganiami 
określonymi w w/w  decyzjach załączonych do postępowania. 

Pytanie nr 11. Prosimy o podanie materiału z jakiego jest wykonany mini blok M9 który 
podlega rozbiórce w ramach rozbiórki oczyszczalni ścieków w m. Mierzym. 

Odpowiedź: 
Mini blok M9 jest zbiornikiem żelbetowym. 

Pytanie nr 12. Zgodnie z załączonym projektem rozbiórki oczyszczalni ścieków w m. Mierzym 
rozbiórce podlega między innymi zbiornik retencyjny z kratą koszową oraz przepompownia 
ścieków. Wg. załączonej dokumentacji zbiornik retencyjny ma średnicę 0,3m. Prosimy o 
podanie prawidłowej średnicy zbiornika retencyjnego i przepompowni? 

Odpowiedź: 
Średnica zbiornika retencyjnego z kratą koszową wynosi 3,20m, natomiast 
przepompowni ścieków 2,50m. 

Pytanie nr 13. Zgodnie z projektem zabudowy i zagospodarowania terenu rys nr 1 na drodze 
dojazdowej do przepompowni PII w m. Mierzym należy usunąć 2 słupy /wg odrębnego 
opracowania/. Prosimy o załączenie w/w opracowania /dokumentacji, przedmiarów/. 

Odpowiedź: 
Przedmiot zamówienia nie obejmuje usunięcia dwóch słupów energetycznych. Słupy 
zostały już usunięte.   

Pytanie nr 14. Prosimy uzupełnienie dokumentacji o uściślenie parametrów rur osłonowych i 
przeciskowych 200PE dla zadania ,,Budowa sieci i kanalizacji sanitarnej w m. Mierzym z 
przesyłem do Chałup /typ, grubość ścianki.../ które należy zastosować na w/w inwestycji. 
Takich informacji brakuje w udostępnionej dokumentacji. 

Odpowiedź: 
Do przewiertów sterowanych należy stosować rury ochronne PE  Øz200x11,9mm PE HD 
100 PN10 SDR17 (grubość ścianki 11,9mm) 

Pytanie nr 15. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ dotyczącym 
,,Budowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami do granic nieruchomości w miejscowości 
Niekłonice - część I" oprócz 9 podstawowych przyłączy do wykonania jest 17 dodatkowych. 
Prosimy o wyjaśnienie czy wykonanie 17 dodatkowych przyłączy wiąże się z innymi robotami 
/roboty rozbiórkowe, odtworzeniowe, montaż rur osłonowych itp./ oprócz robot ziemnych i 
montażowych ? Takich informacji brakuje w udostępnionej dokumentacji. Ponadto prosimy o 
podanie numerów działek do których należy wykonać przyłącza. 
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Odpowiedź: 
Tak. W przypadku przyłączy oznaczonych nr 8 i 11 na mapie – dodatkowe przyłącza 
należy zamontować rury ochronne PE Øz63PEx3,8, L=18,0mb oraz odtworzyć 
nawierzchnię  drogi gruntowej. Nr działek do których planowane są przyłącza: 186/7, 
186/2, 186/3, 186/4, 186/5, 184/12, 202/28, 202/27, 202/26, 202/25, 202/9, 202/32, 202/31, 
202/36, 202/35, 202/6, 202/4 obręb Niekłonice. 

Pytanie nr 16. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ dotyczącym 
,,Budowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami do granic nieruchomości w miejscowości 
Niekłonice - część II" dodatkowo na sieci należy zamontować dwa trójniki redukcyjne PEll0/90 
/na wysokości ul. Diamentowej i Brylantowej/. Prosimy o wyjaśnienie czy na odgałęzieniach 
należy zamontować zasuwy DN80 czy tez trójniki zaślepić zaślepką? 

Odpowiedź: 
Należy zamontować trójniki i zaślepić zaślepką.  

Pytanie nr 17. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ dotyczącym 
,,Budowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami do granic nieruchomości w miejscowości 
Niekłonice - część II" należy zamontować 6szt hydrantów nadziemnych DN80. Zgodnie z 
rysunkiem nr 6, 7, 8 do zamontowania są hydranty nr HP14, HP17. Prosimy o wyjaśnienie 
niejasności i podanie prawidłowej ilości w węzłów hydrantowych do wykonania. 

Odpowiedź: 
W załączniku nr 10 dokumentacja projektowa (zadania 2,3) część 3 z 3 -  zamieszczone 
są rysunki zamienne nr 6a, 7a, 8a na których zaznaczone są hydranty do wykonania. Do 
wykonania jest 6 hydrantów DN80 zgodnie z rysunkami zamiennymi i opisem 
przedmiotu zamówienia w pkt. 3.5 Rozdziału I SWZ.  

Pytanie nr 18. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ dotyczącym 
,,Budowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami do granic nieruchomości w miejscowości 
Niekłonice - część II" należy zamontować 2szt zasuw DN100. Zgodnie z rysunkiem nr 6, 7, 8 
oraz przekrojem takich zasuw do zamontowania powinna być lszt. Prosimy o wyjaśnienie 
niejasności i podanie prawidłowej ilości zasuw DN100 do zamontowania na odcinku W94-
w150? 

Odpowiedź: 
W załączniku nr 10 dokumentacja projektowa (zadania 2,3) część 3 z 3 -  zamieszczone 
są rysunki zamienne nr 6a, 7a, 8a na których zaznaczone są zasuwy do wykonania. Do 
wykonania są 2 zasuwy DN100 zgodnie z rysunkami zamiennymi i opisem przedmiotu 
zamówienia w pkt. 3.5 Rozdziału I SWZ.  
 
Pytanie nr 19. Czy w zakresie robot do wykonania przez wykonawcę w studni SPl Niekłonice 
jest dostawa i montaż: 
- wodomierza z nadajnikiem impulsów 
- czujnik ciśnienia 
- rejestratora z zasilaniem bateryjnym  
Prosimy o podanie czy któreś z w/w  elementów musi dostarczyć i zamontować Wykonawca 
 
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z załączoną dokumentacją projektową i opisanym przedmiocie 
zamówienia pkt. 3.5  Rozdział I SWZ. 
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Pytanie nr 20. Zgodnie z projektem wykonawczym budowy kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Niedalino /uzbrojenie działek/ pkt. 3.6 /zestawienie materiałów/ należy 
zastosować 3 filtry węglowe antydorowe podwieszane w studni oraz jeden w kolumnie 
odpowietrzająco-napowietrzającej i jeden w studni rozprężnej, natomiast z załączonych 
rysunków wynika iż należy zastosować jedynie filtr w studni rozprężnej oraz jeden w kolumnie 
odpowietrzająco-napowietrzającej. Prosimy o podanie lokalizacji montażu trzech pozostałych 
filtrów jeśli są w zakresie do wykonania? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z projektem (Opisem technicznym i profilami podłużnymi) filtr węglowy należy 
zamontować w studniach kanalizacyjnych S1, S13, S18, a także w studni rozprężnej (Sr) 
i kolumnie odpowietrzająco-napowietrzającej (KO). 

Pytanie nr 21. Zgodnie z projektem wykonawczym budowy kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Niedalino pkt. 4.0.8 należy wykonać ogrodzenie terenu przepompowni z bramą 
o szerokości 3m natomiast wg pkt. 4.0.8 szerokość ta powinna wynosić 3,5m. Prosimy o 
podanie prawidłowej szerokości bramy którą należy zamontować? 

Odpowiedź: 
Należy wykonać bramę o szer. 3,5m.  

Pytanie nr 22. Prosimy o informację czy na w/w inwestycji w pasach dróg należy zastosować 
studnie betonowe z czy bez pierścieni odciążających? W załączonych dokumentach nie mówi 
się nic o pierścieniach odciążających. 

Odpowiedź: 
Studnie betonowe zlokalizowane w pasach dróg należy montować z pierścieniami 
odciążającymi. 

Pytanie nr 23 Prosimy o wyjaśnienie czy przy budowie kanalizacji sanitarnej i wodociągu w 
miejscowości Niedalino - działki wykopy po montażu sieci należy zasypać gruntem rodzimym 
zachowując podsypkę i obsypkę rur piaskiem czy też gruntem niewysadzinowym? 

Odpowiedź: 
Przy układaniu rurociągów (kanałów) w pasach drogowych należy stosować podsypkę 
i obsypkę piaskiem, a także należy przewidzieć wymianę gruntu z zagęszczeniem po 
trasie projektowanych sieci i przyłączy. 
 
Pytanie nr 24. Zbiorniki każdej przepompowni są z innego materiału: 
PII - Mierzym  - żelbetowy c35/45 
P1 Niedalino  - polimerobeton 
PNl Niedalino - beton c40/50 
Czy zamawiający dopuszcza wykonanie zbiorników z jednego rodzaju materiału, jeśli tak to 
jakiego? 
 
Odpowiedź: 
Przepompownię P1 Niedalino zaprojektowaną z polimerobetonu należy wykonać 
zgodnie z projektem. Dla pozostałych przepompowni PII Mierzym i PN1 Niedalino 
zastosować żelbet C40/50. 
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Pytanie nr 25. Dla przepompowni PII Mierzym jest przewidziany przepływomierz do zabudowy 
w ziemi. Czy przepływomierz powinien być zabudowany w osobnej studni, co ułatwi dostęp do 
czujnika urządzenia w przypadku awarii? 

Odpowiedź: 
Przepływomierz wykonać zgodnie z projektem do zabudowy w ziemi. 

Pytanie nr 26. Czy całość inwestycji była uzgadniana z WKZ pod względem prowadzenia 
badań archeologicznych, a jeśli tak - to gdzie znajdują się uzgodnienia na pozostały zakres 
nie licząc Niekłonic (nawet jeśli są odmowne, to i tak powinny być zamieszczone w 
dokumentacji) 

Odpowiedź: 
Wszystkie zadania objęte przedmiotem zamówienia oprócz zadania „ Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w m. Świeszyno”  uzgadniane były z ZWKZ, stosowane 
uzgodnienia znajdują się w załączonej dokumentacji. 
1) budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Mierzym z przesyłem do Chałup – PB Tom V 
Uzgodnienia 
2) i 3) budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami do granic nieruchomości 
w miejscowości Niekłonice – część I i II – PB Niekłonice str. 79 
4) budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w m. Niedalino  - PB Starostwo 
TOM I str. 73 
5) budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Niedalino PB Starostwo TOM str. 55 

Pytanie nr 27. Jeśli Zamawiający nie wykonał stosownych uzgodnień z WKZ, to co w sytuacji, 
kiedy okaże się, że takowe prace powinny być prowadzone ewentualne kto odpowiada za 
dalsze uzgodnienia i poniesie koszty pozyskania opinii i prowadzenia w oparciu o nie dalszych 
czynności archeologicznych. 

Odpowiedź: 
Odpowiedź zgodnie z pytaniem 26, natomiast przy wykonywaniu prac projektowych 
zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Świeszyno”  stwierdzono, że na 
terenie inwestycji nie znajdują się obszary wpisane do rejestru lub ewidencji zabytków. 
Projekt uzyskał stosowną zgodę Starostwa Powiatowego w Koszalinie na wykonanie 
robót. Zgodnie z powyższym nie ma potrzeby podejmowania czynności 
archeologicznych dla powyższej inwestycji „Budowa sieci kanalizacyjnej w m. 
Świeszyno”.  

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że nie zwalnia to przyszłego Wykonawcy od 
przestrzegania postanowień Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840), a w szczególności zapisów art. 32 tej 
ustawy. 

Pytanie nr 28. Zgodnie z SWZ rozdział II pkt 14.1wykonawca przed podpisaniem umowy musi 
dostarczyć Zamawiającemu kosztorys ofertowy. Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca może 
go samodzielnie modyfikować jeśli uzna iż do prawidłowego wykonania całego zadania należy 
go zmodyfikować ponieważ zawierają błędy dotyczące ilości i zakresu robot do wykonania? 

Odpowiedź: 
Tak.  
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Pytanie nr 29. Czy oferenci powinni w swojej ofercie uwzględnić koszt wykonania projektu 
tymczasowej organizacji ruchu w celu prowadzenia robot w pasach drogowych dróg gminnych, 
powiatowych, wojewódzkich ? Czy takie projekty posiada Zamawiający. 

Odpowiedź: 
Odpowiedź zawarta w odpowiedziach na pytania do SWZ udzielonych w piśmie  
nr ZP.271.S.01.1.2023 z dnia 23 stycznia 2023 r.  

Pytanie nr 30. Prosimy o sprecyzowanie czy do przykrycia studni kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej /rozprężnych/ należy zastosować włazy z wypełnieniem betonowym 
czy w pełni żeliwnych? Takich informacji nie ma w udostępnionej informacji. 

Odpowiedź: 
Włazy żeliwne w studniach kanalizacyjnych należy stosować z wypełnieniem 
betonowym. 

Pytanie nr 31. Prosimy o wyjaśnienie czy zakres robot do wykonania obejmuje wykonanie 
ogrodzenia, utwardzenia terenu przepompowni PNl w m. Niedalino oraz zjazdu na teren 
przepompowni ponieważ w opisie przedmiotu zamówienia w SWZ nie ma o w/w robotach 
żadnych informacji. 

Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z załączoną dokumentacja projektową.  

Pytanie nr 32 Zgodnie z zapisem SWZ ,,do zadań Wykonawcy należy wykonanie i 
zamontowanie na terenie budowy, najpóźniej 7 dni od daty przekazania terenu budowy po 1 
szt. tablicy informacyjnej oraz najpóźniej w dniu zakończenia robot budowlanych po 1 szt. 
tablicy pamiątkowej informującej o pozyskanych środkach w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych, dla każdego z 6 zadań. Wymiar tablic 80x120cm - zgodnie ze wzorem 
przekazanym przez Zamawiającego". Prosimy o wyjaśnienie czy tablice które mają być 
zamontowane po przekazaniu placu budowy są tego samego typu jak tablice pamiątkowe 
które mają być zamontowane w dniu zakończenia inwestycji? 

Odpowiedź: 
Tablice informacyjne umieszczone po rozpoczęciu robót nie wymagają zmiany jeżeli nie 
zmienia się końcowa wartość dofinansowania na etapie zakończenia realizacji 
inwestycji. Tablice informacyjne należy wykonać zgodnie z zapisami Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań informacyjnych 
podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane  
z budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych.  
Wymiar tablic 180x120cm - zgodnie ze wzorem przekazanym przez Zamawiającego. 
Wzór tablicy oraz miejsce jej ustawienia należy uzgodnić z Zamawiającym. 

Pytanie nr 33. Prosimy o wyjaśnienie jaki ma być sposób odbudowy nawierzchni drogi gminnej 
dz. nr 318/12 dla zadania ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Świeszyno" ?. Brak jest 
takiej informacji w załączonej dokumentacji. Z załączonych przedmiarów które są elementem 
pomocniczym wynika iż należy wykonać podbudowę z gruntu stabilizowanego cementem o gr. 
15cm oraz wierzchnią warstwę z kruszywa /tłucznia/ o gr. 21cm. 
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Odpowiedź: 
Na całym odcinku w drodze gminnej, należy przewidzieć wymianę gruntu na 
niewysadzinowy i dający się dobrze zagęszczać (poz. 9 przedmiaru), a następnie 
wykonać podbudowę i nawierzchnię z kruszywa (poz. 42 do 44 przedmiaru). 

Pytanie nr 34. Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach zadania ,,Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Mierzym z przesyłem do Chałup" jest ułożenie drenażu z rur z tworzyw 
sztucznych w ilości 72mb /poz. 108 przedmiaru robot/? Jeśli tak prosimy o załączenie planu 
sytuacyjnego z w/w odcinkiem oraz wyjaśnienie czy należy zastosować obsypkę żwirową. 

Odp. Tak w zakresie jest ułożenie drenażu zgodnie z zaleceniami pkt. 6 Projektu ochrony 
drzew - zalecenie z zakresu ochrony elementów zieleni wysokiej przed przystąpieniem 
do inwestycji drogowej na działce nr 103 - w załączonej dokumentacji projektowej. 

Pytanie nr 35. Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach zadania ,,Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Mierzym z przesyłem do Chałup" jest ułożenie drogi tymczasowej z płyt 
drogowych betonowych 900m2 /poz. 202 przedmiaru robot/? Jeśli tak prosimy o wskazanie 
lokalizacji w której taką drogę: Zamawiający przewidział do wykonania. 

Odpowiedź: 
Droga tymczasowa z płyt betonowych jest przewidziana do wykonania wzdłuż rurociągu 
tłocznego na odcinku t4 – t8 w celu dojazdu samochodu (sprzętu do przewiertów 
sterowanych). Droga ta pełni formę pomocną przy dojeździe w pobliżu rowu (rurociąg 
pkt 8).  

Pytanie nr 36. Czy usunięcie drzew zgodnie z decyzjami ZWKZ Szczecin będzie podlegało 
opłacie i jeżeli tak, kto będzie ponosił te koszty? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami decyzji nr 66.2021.K oraz zmianami do decyzji należy dokonać 
nasadzeń zastępczych i wówczas naliczona opłata za usunięcie drzew zostaje 
odroczona i umorzona. Do zadań Wykonawcy należy wykonanie nasadzeń zastępczych. 
 
Pytanie nr 36. W przedmiarach robót do obowiązku wykonawcy należy wycinka drzew. Teren 
inwestycji przebiega przez teren Nadleśnictwa, gdzie w okresie obowiązywania umowy tj. 
około marzec-listopad 2023 r. może występować okres lęgowy zwierząt, gdzie w tym czasie 
nie można wykonywać robót budowlanych oraz wycinki drzewostanów. Prosimy o 
przedstawienie rozwiązania jak należy wykonać zadanie inwestycyjne w okresie lęgowym 
bądź przedstawić decyzje pozwalającą na wykonywane ww. robót nie mające wpływu na okres 
legawy zwierząt. Czy w takiej sytuacji wycinkę drzew Zamawiający wykona we własnym 
zakresie?  
 
Odpowiedzi: 
Na działkach należących do Nadleśnictwa na trasie zaprojektowanej sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej nie przewiduje się wycinki drzew w związku z realizacją 
przedmiotu zamówienia. Wycinka drzew dotyczy zadania „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Mierzym z przesyłem do Chałup”, na które Zamawiający posiada decyzje 
na usunięcie drzew i prowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich wydane 
przez Zachodniopomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków zamieszczone w 
dokumentacji projektowej. Wycinka drzew jest w zakresie do wykonania przez 
Wykonawcę.  
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Zamawiający działając na podstawie § 20 ust.4 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych 
w Urzędzie Gminy Świeszyno dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ) w następujących dokumentach 
 
1. W SWZ Rozdział I pkt. 4 Termin realizacji: 
Było: 
Przedmiot zamówienia należy zrealizować w terminie do 13 miesięcy od dnia podpisania 
umowy, przy czym Zamawiający wymaga: 
- wykonania robot budowlanych etapu I do dnia 31.07.2023 r. 
- wykonania całości etapu I do dnia 31.08.2023 r. (wraz z dokumentacją odbiorową) 
- wykonania robot budowlanych etapu II - do dnia 15.11.2023 r 

 
Jest po zmianie:  
Przedmiot zamówienia należy zrealizować w terminie do 13 miesięcy od daty podpisania 
umowy, przy czym Zamawiający wymaga : 
- wykonania robót budowlanych etapu I do dnia 31.07.2023 r. 
- wykonania całości etapu I do dnia 31.08.2023 r. (wraz z dokumentacją odbiorową etapu I) 
- wykonania robót budowlanych etapu II – do dnia 15.11.2023 r. 
- wykonania całości przedmiotu zamówienia wraz z przekazaniem kompletnej 
dokumentacji odbiorowej - do 13 miesięcy od dnia podpisania umowy. 
 
2. W Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 9 do SWZ w § 2 ust. 6: 
Było: 
6. Do zadań Wykonawcy należy wykonanie i zamontowanie na terenie budowy, najpóźniej 7 dni 
od daty przekazania terminu budowy po 1 szt. tablicy informacyjnej oraz najpóźniej w dniu 
zakończenia robót budowlanych po 1 szt. tablicy pamiątkowej informującej o pozyskanych 
środkach w ramach Programu Inwestycji Strategicznych, dla każdego z 6 zadań. Wymiar tablic 
80x120cm - zgodnie ze wzorem przekazanym przez Zamawiającego. Wzór tablicy oraz miejsce 
jej ustawienia należy uzgodnić z Zamawiającym. 
 
Jest po zmianie:  
6. Do zadań Wykonawcy należy wykonanie i zamontowanie na terenie budowy, najpóźniej 
7 dni od daty przekazania terminu budowy po 1 szt. tablicy informacyjnej oraz najpóźniej 
w dniu zakończenia robót budowlanych po 1 szt. tablicy pamiątkowej informującej  
o pozyskanych środkach w ramach Programu Inwestycji Strategicznych, dla każdego  
z 6 zadań. Wymiar tablic 180x120cm - zgodnie ze wzorem przekazanym przez 
Zamawiającego. Wzór tablicy oraz miejsce jej ustawienia należy uzgodnić  
z Zamawiającym. 
 
3. W Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 9 do SWZ w § 3 ust. 3: 
Było: 
3. Termin zakończenia wykonania przedmiotu umowy ustala się na: do 13 miesięcy od dnia 
podpisania umowy, przy czym Zamawiający wymaga wykonania: 
- wykonania robót budowlanych etapu I do dnia 31.07.2023 r. 
- wykonania całości etapu I do dnia 31.08.2023 r. (wraz z dokumentacją odbiorową) 
- wykonania robót budowlanych etapu II – do dnia 15.11.2023 r. 
 
Jest po zmianie:  
3. Termin zakończenia wykonania przedmiotu umowy ustala się na: do 13 miesięcy od 
dnia podpisania umowy, przy czym Zamawiający wymaga wykonania: 
- wykonania robót budowlanych etapu I do dnia 31.07.2023 r. 
- wykonania całości etapu I do dnia 31.08.2023 r. (wraz z dokumentacją odbiorową etapu I) 
- wykonania robót budowlanych etapu II – do dnia 15.11.2023 r. 
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- wykonanie całości przedmiotu zamówienia wraz z przekazaniem kompletnej 
dokumentacji odbiorowej - do 13 miesięcy od dnia podpisania umowy. 
 
 

Na podstawie § 20 ust. 6 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych w Urzędzie 
Gminy Świeszyno Zamawiający przedłuża termin składania ofert w przedmiotowym 
postępowaniu. 

Zamawiający ustala nowy termin składania ofert na dzień: 30 stycznia 2023 r. godz. 11:00. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 30 stycznia 2023 r. godz. 11:30. 

 Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

Zmiana treści SWZ została dokonana przez upływem terminu składania ofert. 

 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich 
Wykonawców uczestniczących w przedmiotowym postępowaniu. 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania  
i składania ofert w tym także wypełniania załączników i druków, składania wymaganych 
dokumentów oraz wadium. 
 
 
 

    Wójt 
      /-/ 
Ewa Korczak 


